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6-latek w szkole - radość czy problem? KOLEJNA DECYZJA PRZED RODZICAMI 6-LATKÓW

Do artykułu: "Szkoła jest dla sześciolatków?" przesłała treść odpowiedzi p. Lucyna Legierska dyr ZPPP Cieszyn.
Zgodnie z prawem prasowym publikujemy ją na łamach naszego portalu.

Kolejny rok  trudnych decyzji przed rodzicami 6-latków, którzy pozostają z mieszanymi uczuciami rodzica, od
którego współczesny świat oczekuje dziecka sukcesu i rodzica, dla którego ważne jest dzieciństwo dziecka i
wszechobecny sąd, iż posłanie dziecka do klasy pierwszej wiąże się z zabieraniem mu dzieciństwa. Ale czy na
pewno? Podejmując decyzję o posłaniu dziecka do szkoły należy pamiętać, że każde dziecko rozwija się inaczej, ma
swoją dynamikę, tempo i rytm rozwoju. Dzieci różnią się między sobą zdolnościami do nauki, sprawnością
rozumowania, pamięcią, zdolnością do koncentracji uwagi, zainteresowaniem nauką. O poziomie rozwoju dziecka
decyduje szereg czynników, przede wszystkim wrodzone zdolności, talenty rodzicielskie, warunki w jakich dziecko
się wychowuje, zdobyte dotychczasowe doświadczenia i wiele innych, pozornie mniej ważnych spraw. Warto
również zwrócić uwagę, w której połowie roku urodziło się dziecko. O sukcesie dziecka bowiem bardziej decyduje
jego dojrzałość emocjonalna i społeczna niż posiadane umiejętności i wiadomości. Należy jednak pamiętać , iż
„gotowość szkolna nie jest stanem, na który się czeka , ale należy ją wykształcać”. Dlatego warto podjąć działania
wspomagające rozwój dziecka a ostateczną decyzję w razie wątpliwości skonsultować z pracownikami poradni.
Warto przypomnieć rodzicowi, aby podejmując decyzję kierował się przede wszystkim dobrem dziecka: ” Nie
aspirujcie , aby mieć dziecko, które będzie się Wam podobało. Miejcie szacunek dla tego, które macie”.  BRUNO
BETTELHEIM Kiedy nasze dziecko osiągnie dojrzałość pozwólmy mu na dalszy rozwój, na podobne pozytywne
emocje, które my odczuwaliśmy na myśl o pierwszych krokach w szkole.

Zasadne jest powiedzenie rodzicom o indywidualnym rozwoju dziecka, o potrzebie wspierania i decyzji biorącej pod
uwagę dobro dziecka a nie stereotypy: odbieranie dzieciństwa i inne.
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